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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT
QENDRA KOMBETARE E VEPRIMTARIVE TRADICIONALE

SHPALLJE PER VEND TE LIRE PUNE

PUNONJES ARKIVI

Né zbatim t€ Ligjit nr.7961 dt 12.07.1995 i Kodit t&€ Punés té¢ Republikés s¢ Shqipérisé, si
dhe t& Ligjit nr.9154, daté¢ 06.11.2003 “Pér Arkivat”, t&€ ndryshuar, si dhe t&¢ Normave
tekniko-profesionale dhe metodologjike t& shérbimit arkivor né Republikén e Shqipérisé,
té miratuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave dhe né fuqi

Qendra Kombétare e Veprimtarive Tradicionale shpall vend vakant pér pozicionin:

Punonjés Arkivi.
(me kohé t& pjesshme — 4 oré né dité - vjetore )

I. QELLIMI I POZICIONIT

Garantimi 1 administrimit, p&rpunimit tekniko-shkencor, sistemimit, inventarizimit dhe
ruajtjes s€ dokumentacionit arkivor institucional, né p&rputhje me kérkesat ligjore dhe
standardet e pércaktuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave.

II. DETYRAT DHE PERGJEGJESITE KRYESORE

- Realizon pérpunimin tekniko-shkencor t&€ dokumenteve duke kryer klasifikimin,
inventarizimin, pérshkrimin arkivor, hartimin dhe pérditésimin e evidencave arkivore.

- Organizon procesin e inventarizimit t€ dokumentacionit g€ nga krijimi 1 institucionit
dhe pérgatit dokumentacionin pér dorézim prané Arkivit Shtetéror pérkatés, sipas afateve
dhe procedurave ligjore.

- Siguron evidencimin, sistemimin dhe shfrytézimin e dokumenteve sipas kérkesave té
Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Arkivave.

- Hap dhe administron dosjet sipas pasqyrés emértuese t€ miratuar, duke siguruar ndarjen,
klasifikimin dhe sistemimin korrekt t&¢ dokumentacionit.
- Kujdeset pér krijimin dhe monitorimin e kushteve teknike dhe teknologjike pér ruajtjen



fizike dhe siguriné e dokumenteve né arkiv, né¢ pérputhje me standardet ligjore.

-Harton raporte periodike mbi gjendjen e fondit arkivor dhe propozon masa pér
pérmirésimin e administrimit arkivor.

-Bashké&punon me organet e inspektimit dhe strukturat pérkatése pér pérmbushjen e
detyrimeve ligjore né fushén e arkivave.

III. KRITERET PER KANDIDATIN.

- Diplomé universitare ( preferohet né histori, arkivistiké, administrim publik ose fusha té
péraférta)

- Minimumi 2 vite pérvojé pune né¢ arkiv, administrim dokumentacioni ose fusha t&
ngjashme;

- Njohuri mbi legjislacionin arkivor dhe procedurat e pérpunimit, administrimit t&
dokumentacionit;

-Njohuri t&€ mira né€ pérdorimin e programeve kompjuterike t& paketés Microsoft Office
dhe aftési pér pérpunim dokumentacioni administrativ né format elektronik.

Aftési t& mira organizative, korrektési profesionale dhe pérgjegjési né administrimin e
dokumentacionit.

IV. DOKUMENTACIONI I APLIKIMIT

- Kérkes€ me shkrim pér aplikim;

- Jeté€shkrimin e pérditésuar;

- Kopje e dokumentit t¢ identifikimit;

- Kopje té noterizuar t& diplomés dhe t& listés s€ notave.
- Kopje té noterizuar librezés sé punés;
- Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore.

- Déshmi penaliteti;

- Vértetim mjekésor pér aftésiné né pung;



Mosparagqitja ¢ dokumentacionit t€ ploté brenda afatit pérbén shkak pér skualifikim.

V. AFATI I APLIKIMIT
Kandidatét e interesuar duhet t’1 dorézojné dokumentet e aplikimit brenda datés 19.03.2026
ora 16:30, né adresén si né vijim:

Qendra Kombétare e Veprimtarive Tradicionale,
Adresa: Rruga “ Bulevardi Zogu I”, ndértesa 7, hyrja 4, apartamenti nr. 8, Tiran€, Shqipéri
me mbishkrimin né zarf: - Aplikim pér pozicionin: “Punonjés arkivi”

Kandidatét g€ do té pérzgjidhen do té kontaktohen pér zhvillimin e procedurave t&€ métejshme
ligjore.



